suo infirmantes habere accedere sine suppellio et religione inter et
in ecclesia aut ipsa sacramenta ministrare presumat. Ita tamen quod ad ministrandum
sacramentum eucharistie lumen et nola ad procedunt rucum egrediendi ecclesiam
et ingrediendo et infra cuius villam et opida calapedibus propter periculum di-
cendum non utantur. Sic quod periculum minister eucharistie magis possit fieri
nec lumen revertat ne forte homines ydolatre non catorem si ecclesiam
ram adhibendo. Et si omnes eucharistias forsan pro mulitudine expendit
infirmos in redendo cessat lumen et pontus campanelle. Confessio
eadem subditos suos non languentium nec debilitum si balentium accedere
ad ecclesiam ipsam comode in ipsa ecclesia volumus in loco apto et non secundo
quibus et devote audiri et penam pro modo culpe infligi saluare. **¶**
Statutum eadem sub pena predicta prohibentes ne quis rator seu eius vi-
carius sine custodem seu campanarium qui quod possit esse persona licita
existat nisi indutus suppellio seu lima ueste decora ut moris est superius
alia uestimenta exigente ad ministrandum seu suendum in domo sibi aliquando
sustineat ut admittat. **¶** Si talis custos aut campanarius se contra do-
minum et prohibitionem dei Leonis seu eius vicarii gentis huiusmodi fuerit et mi-
nistrod ingerant animose nec ipsius ratoris aut vicarii nomine actus
et de huiusmodi rebellionem condignam nobis et deo ratori iniuriam passis pro-
emendandam. Sic prius in statu huiusmodi sua custodia seu officio campana-
riam punitio ipso fecit. **¶** Et alii ydonee persone per ad quem pertinet libere
pam fiat delinquentis. Mandamus quod et districte sub pena excommunicationis nungim
omnibus et singulis altaribus capellanis ppetuis beneficiis et maculae in p-
rochialis supradictis aut infra limites eorundem. **¶** Et per litteras et ratoribus mi-
nistris stant inram et canoniam effuge debent debitam obsequium. **¶**
Insuper mandata ordinariorum et precepta ad ipsas additione penarum tam p-
nos quod predecessores nostros sub quacumque forma ubique contra ratoris plebanos
et eos vicarios gentes ecclesiarum parochialium predictarum qui precepta canonicorum exca-
tos ante inram in more articulo iuris permissione duxerint absolventes
et possint tales in curia sepeliri que infra curiam in die mandatis
expensa officii nostri aut sigillis inram aut significare tenebunt. **¶** Etiam in
ad repetimus et innovamus ut ipsos inram a conuentione eorum ausibus
referent. **¶** Preterea statuimus et ordinamus quod si quis ausu temerario abso-
lucum a nobis seu officii nostri a quacumque excommunicatione sine auctoritate nostra seu statu-
torum promissum aut synodali in quacumque littera false et mendaciter assensu
excommunicationis huiusmodi vitam ducet in huiusmodi ad iam de medio sit sublatus et
pocuit et ipse suam excommunicationem merat huiusmodi impetor quod formam in huius-
modi in eadem deam quod absolucum sit pro fraude et dolu sub reptione eorum
formam inram et ea impendi huiusmodi ducatur in quibus ad huiusmodi sig-
nificat p-
merit. Ita quod contempserit religio si maculae articulo. **¶** Et per angustia eos absolui

16,

Quocirca impediunt promittunt dicitur et demerantur quod est irrita
 nullius de iure existit firmiter plebam uo a dices corp q di
 eam a dices gones qui hmodi absolutionibz sciendua dco q evca
 tos noiaa in publico iam mortuos tanqz adhuc quocirca absolum
 de fo sui corp ceapa in contemptu clauu qpe conntat audiaa
 pteatu de absolutione eccasice tradere psumpserit sepulture pe
 nas cono paapantes edicet in emine dampnato in iure expsas
 necno in constiutoe felicit recordacois Clementis 8^o que mapo os
 qui in consilio diemmen salubrit edico despecto no immo potuio fir
 midae penas autee pmas p nos in hmodi statuet nro lacas post
 mensum dno imediate sequetem publicacoem eorpdem in synodo
 sca pximo p nos sui nro autee celebranda sollampnue scdm nro
 volumi nro mapo tene tressores Mandant omibz et omibz et singulis
 xpianitad decano franco nro dioef ut recepta eorpdem copia nro
 quidem deo atonpe publicacois eorpdem plebano pombz et pbra
 in suo decanabz et infra limeses ipoz constiuet publicent et infinu
 ent ea ipis ne sed statuta p ignoracoem supram et crassam se cau
 sae possint aliquaet ignorasse Sicut Colome sub sigillo nro et edia
 Anno nat dmi millimo cc. lxxi. die mens Octobris

Incipit Statuta Engelbri Archiepdi Colomen

Engelbrius de g. sc. Colomen ecclie Archiepus sac. Impri p ytalid
 pcanall. Omibz xpianitad decano eccasice rionibz p quibz et dioef
 Colomen constiuet Sicut in dno et infra scriptis cognosce dicitur
 Quia bone memorie nro pdecessor quonda ecclie Colomen supdce
 qd no inconsulta pmissione dicit in sed pndio ad obsequand pmitte
 contine statuta de iudice ut psona sculdas iustitiam iudicium tam
 ordinari q subdelegat pntarent quomodo p se al p aliu ut
 impediret ne qd hoc nro ecclie displiceat dicitur Et ceteris nro
 colibz et uacantibz et executantibz et ceteris libe edca pmitteat in fectam.
 Alioqn cono pmissa ausu tonario demerere peme et pmas in eisdz sta
 tuet expss se pntio nro nro nro sane aliquaet desuma psumptio
 in tantam pncipit efficacia q octonem p ad pndentes rone et iust
 tramine omisso tenebrat suadente pncipe nonullos uasqz stous haco
 cas et liof aut nobis nro q offic Colomen aut alio iudice eccasico mone
 eos et mone intendentes lras et mandata p iudicium pntas iudice et aute
 compall apphendi eosdem capiendos a cono corp solutates qd solent
 inducendos ut a pntioe sup et liof pntat a lacura et mandata p
 lras pntas cessent et desistant Occones frivolas et maliciose cono

eosdem fugientes et ponentes non hinc licet eis et hinc et mandata
 et pro alias casus ipsos cepissent et arrestassent ut ad iudicium
 seculari transissent Quorum machinationibus, fraudibus et malicosis sumptibus
 contra canonicos pialu m^o ruzanoz m^o exstruabilium g^o curia cridicac
 affectantes statuta pallogica in suo robore duratura. Volentes
 ipse tamen aliqua addendo statum et indolabilid pmo p^o hico consilio
 volum^o obpud^o Illi qui ut p^o fore casus et licet corp^o nob^o m^o q^o offe^o
 Colomen aut aliquo iudice ecc^o debite monentes et more m^o tendentes
 aut eisdem h^o ruzanoz et mandatorum m^o ruzanoz et latentes alios iudice tempali
 autem cepit ut arrestassent corp^o nob^o ecc^o ruzanoz, put^o nob^o sub suo
 susp^o m^o infra ediu^o a temp^o cap^o seu arrestacione h^o m^o compeant
 p^o testes ruzanoz corp^o nob^o placu^o et p^o corp^o m^o ruzanoz p^o ruzanoz ad
 no^o m^o ecc^o m^o ruzanoz contemp^o Et pro alias casus p^o ad h^o m^o pla
 cas eosdem cepissent ut arrestassent ut capi ut arrestati parass^o
 Quibus p^o h^o ruzanoz placu^o et m^o ruzanoz infra om^o m^o ruzanoz p^o ruzanoz
 a de m^o ruzanoz et placu^o ruzanoz curie m^o ruzanoz offic^o m^o p^o
 Et aut sigillis aut m^o Colomen hoc h^o ruzanoz recepisse a talibus p^o ruzanoz a
 quibus ruzanoz est significet hoc q^o p^o ruzanoz statuta in ecc^o h^o ruzanoz ut ad
 om^o et singulas noticiam p^o ruzanoz indubita pub^o ne aliqualem p^o ruzanoz
 valeant ignoranciam volum^o publicam h^o ruzanoz Anno d^o m^o ruzanoz ad
 h^o ruzanoz **Et cap^o et arrestacione d^o ruzanoz**